
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEREIR.C10 

AVISO DE LICITAÇÃO 

l'71Aen ''fi* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta 
Silveira Maciel, n° 04, Centro, Email: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no dia 12 DE SETEMBRO DE 2023, 09:00HS, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 2508.01/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo 
estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 07:00 As 11:00Hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br, ou pelo o 
portal das licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 25 DE 
AGOSTO DE 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

PEREIRO-CE, 25 DE AGOSTO 23. 

ERMILSON DOS 
Pre 

UEIROZ 

CNPJ: 07.570.518/0091-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIROICE I EXECUTIVO I DIÁRIO OFICIAL -NÚMERO: 1180/2023 -28/08/2023 

RIMUNKIPÂL OE; EDUCAÇWb E DESPORTO LICITAÇÃO -AVISO DELICITACÃO • PREGÃO 
ELETRONICO N°L 2508.01/2023-SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO. CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Munibipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Email: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no dia 12 DE SETEMBRO DE 2023, 09:00HS , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO 
N° 2508.01/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA 
REDE PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 As 11:00Hs, ou pelos os sites: www.b1Lorg.br, ou pelo o portal 
das licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 25 DE AGOSTO DE 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - 
Pregoeiro 

• 

or 
Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 28/08/2023 17:18:33 - IP com n°: 192.168.1.103 

Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diarlooficial.php7id=921 

aDONI www.pereiro.ce.gov.br 2/3 



e 

to 

igiEdii8gLet},0 1
0 . -Nk‹w=
cn• .s.z816, 4,-44 
.c gg a..u, •,.; e»Cd g, ,, . 

. 143 - g608 _,'`24ti 
o aVlig c1E vi 5

j.Eg/arliE 

"31111"Ifi 
° Ileifil; 

Vviligtaik 

" 114 1 0 
gNNW . 

II"! m 

ii!S gl

?E.-- 
d t" 

.c.g 4 IgiL 
! 

plOgi 
2 1 0 c " -ti SkV 

R2141 '11 

•-„aosg8 as 
Pilag. .11 

.1* 04g 

10 

s 
St6 ,

giTNS12,,,4 

5f
5aII VIU ll

1

OfW.S% 

11111101 
5 wog 

"1 
EIEV6e4 

831"-U 

24 
t

°. g§ 
iign I Vg 0 

t -3-4e01.1 

1 1 41q 

Igltf,Re is 
,00,1 4gi'q 

N8wm to. 
tr,hin 

11€ CIO 

qlliiirAIHM. iitliOilli 
4i101V 11400 114111011 lAt"' .3 s 4 igi 114 al; ¡ph i 11c 1 
1 9 I l l /12 41114 I  I* 42,11 13 5 

1 432 0 -J2111 11011111L 

P at"V i g iigliSI li 
11110 1P 1 48 't q i 

plopri f. 
-; ri 81 itIli: $1 14;Ii-Itel

1 -g 

iRklitil hill 1. l'Alt 
nt

ogbi 

ir 
tk I . 

BlIgsg - $40.81 - s li ilk 
. et 

ect  re?„ e figt 41 (! g 1 2%,312 W IS 4 . g 

i e i  e i gAiiiPc'hg . 2 1gtled gEt 4I 1L9' 8.Ra -A! I • PIL. '0 !.1 g
1 

g - .4-04 i _A0.81 g 
0 

te a gA A g r a 31,s,43t sd 
Si °: . 

3t I a . 
s6 4 4 

I §.0 1 

43J;E'" 24V 1". 'g Pk84TA.4
V1 

I

1 14118"i0 ii1141 
11BAMIlii  illa '-k2inl 

1 .4i 6 -8 • 1 ..1 • (.) 0 4)
° .1) t 

I g li 2

gad 4) tO o 

CO

-0 o. 
g • v,

6 -8 CO  . 8. 4 
?-,-..1,,,•vo 0 g, 2j 044 ,, 2 .0 Z.-cl jp. .$.4 4::' * 
LI) %, crej

uj 0... a 1 itclo o it'• :6'  g

-̀2z1 43  1 , pg" 1.. 1 1 E 11 1 1  :0°-0 

er. .6. 'w 

CC 0 :e o•c • CM u eu 2,',, 0 =to 0..E

1 04 5 ,c.) %108..ra 0,d v o:Q 0 °) ENZride `,6t
.Ei .11  4.4 t 2 P.. ibiP co 

0,p, g.i.i g..4) * CnCt) 1 li 
It)

c,-
p-, ... 

4.1,....-. oz u 

a....
.  ti  Et 
a.g \os se Z., ai ,,,,,z • s E.. 

.2 

< 
4 2 -so 

• < Bo -10 co 
41x5i 73 8 

• <C E ,geocv 
• v 

< 47 0.24°A .c 
Ql; w c 
gg icc). V 6"ag 
• w k.
ogoo qmf:10

0:> ;11 7 '2:6(
(ta). 

z(• ci tg.) 
F3g of 

<0 0 0.82 o „, _olg< 
8 vo 
11.0.J 

2i(< 1B11 

:
2; N2C1 f. icP ;es :: 08n

e alliZO 

W

Ma. E IJJ 
O • tr.`>./x 8 

0E 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 NO 164, segunda-feira, 28 de agosto de 2023 

Prédio Principal,, de interesse do Hospital Municipal Dr. 1030 Elisio de Holanda de 
MaracanatitE, tudo conforine especificações contidas no edital e seus anexos, podendo 
ser o mesmo adquirido Junto A Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado e 

. no endereço eletrônico hftps://munIcipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de 08:00 As 14:00 hares. 

Maracanaú - CE, 25 de agosto de 2023 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAP 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 5240801/2023 (BBMNET) 

Datas e horários (Hora de Brasilia): inicio do acolhimento: 29/08/2023, 08h; Fim 
:de acolhimento e abertura das Propostas: 12/09/2023, 8h; inicio da Dispute: 12/09/2023, 
As 8:15h. OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de fardamentos destinados aos 
alunos da Rede de Ensino da Sec. de Educação. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico No 
5240801/2023 (BR NET). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeltura 
Municipal, Rua Major José Paulin°, no 191, Centro, de 08 as 13h, e-mail: 
comissaolic2021@gmall.com, Massapé-CE. 

Massape-CE, 24 de Agosto de 2023. 
SANDRA MARIA MOTA DO NASCIMENTO 

Secretária de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Segundo Aditivo de Contrato No 20220606, Origem: Concorréncia Publica no 0802.01/22. 
CP. Contratante Prefeitura Municipal de Milh3/Ce, representada pela Secretaria Municipal 
de Obras, infraestrutura e Urbanismo. Contratada: TF Locações e Construções Pinheiro 
LTDA, CNPJ No 18.010.834/0001-43, Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de engenharia para obra de recuperação de estradas vicinais do Munidpio de 
Milhã/CE conforme projeto básico/termo de referência em anexo do Edital, Valor: ES 
3.601.384,81 (Très milhões, seiscentos e um mil, trezentos e oitenta e quatro reels e 
oitenta e um centavos). Validade 06 (sets) meses. Data da Assinatura do contrato: 
31/07/2023, José Dogival Clementina Filho - Secretário de Obras. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2023.06.20.001 

A Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, torna público, que epos analise das 
propostas de preps da Tomada de Preços no 2023.06.20.001, com fins de contratação de 
empresa para construção do Posto de Saúde Tipo I no Bairro Bangué na Cidade de 
Pacajus/CE, apurou-se que as empresas: Eietrocampo Serviços e Construções LTDA, LS 
Serviços de Construções LTDA ME e 3D Construções LTDA tiveram suas propostas 
Classificadas. A empresa 3D Construções LTDA foi declarada vencedora, pelo menor valor 
global apresentado, de R$ 1.085.717,61 (hum milhão, oitenta e cinco mil, setecentos e 
dezessete reels e sessenta e um centavos). Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, 
I, "b" da Lei 8.666/93. 

Pacajus-CE, 8 de agosto de 2023 
MARTA MUNIZ DE MENEZES BAR 

Ordenaciora de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 9.021/2023- PERP 

(Repetição) 
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba, 

para conhecimento dos interessados que no proximo die 11 de Setembro 
08:00hs, na Sede da Camisola de Licitação, Localizada na Rua Cel. Job ° Carlos, 
Centro, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico No 09.021/2023- PERP. 
Objeto: contratação de empresa para prestar serviço de manutenção preventive e 
reparadora em dais geradores pertencentes ao Hospital Municipal e a UPA do Município, 
para atender ás necessidades da Secretaria de Saúde do Municiplo de Pacatuba, conforme 
especificações em anexo do edital, o qual encontra-se na Integra na sede da Comissão no 
endereço acima no horário de 08:001ss As 16:00hs e no Site do TCE 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas e https://novobbmnet.com.br 
"Acesso Identificado no link - licitações públicas". 

Pacatuba-CE, 25 de Agosto de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 5.002/2023 -TP 

Comunicado de interposição de Recurso e de Abertura de Prazo para 
Contrarrages - Tomada de Preços No 05.002/2023 -TP - Secretaria de Infraestrutura e Meio 
Ambiente. O Municiplo de Pacatuba por intermédio da Presidente da Comissão de Licitação, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, comunica aos respectivos licitantes, nos 
termos do art. 109, § 32, da Lei Federal 8.666/93, a Interposição de recurso administrativo 
pelas empresas: Quanta Consuitoria LTDA, inscrita no CNPJ no 05.314.789/0001-79; Elio 
Projetos e Soluções LIDA, inscrita no CNPJ no 27.827.042/0001-57 e Metrica - Arquitetura 
e Urbanismo LTDA. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dies, a contar da data da publicação 
deste comunicado, para que os licitantes interessados se desejarem, apresentem 
Contrarrazao aos recursos interpostos. Cópia dos documentos correspondentes se 
encontram na sede da Comissão de Licitação de Pacatuba, bem como no Portal do ICE. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do contrato, resultante da TOMADA DE PREÇOS ne SS-TP002/2023, cujo Objeto 
Construção de uma Unidade Básica de Saúde Porte I, na Via Local 02, Loteamento Nova 
Russas, Bairro Pantanal, no Municiplo de Nova Russas -CE, OBJETO DA PROPOSTA No. 
11372.6010001/22-004. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0901.10.301.0018.1.027, elemento de 
despesa no 44.9031.00/44.90.51.99. CONTRATADA: JVW CONSTRUÇÕES LTDA - ME, (CNPJ: 
07.182.452/0001-80), declarada vencedora com Valor Global de 9$ 1.139.483,82 (um 
milhão, cento e trinta e nove mil, quatrocentos e oitenta e três reels e oitenta e dois 
centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: 10 (dez) meses, contados a partir da data da emissão 
da ordem de serviço. ASSINA PELA CONTRATADA: Jhonathan Holanda Oliveira Rodrigues. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisca Maria Bezerra dos Santos. Nova Russas/CE, 25 de 
agosto de 2023. Francisca Marla Bezerra dos Santos - Secretária de Saúde. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng SI-TP009/2023 

OBJETO é Recuperação de Estradas Vicinais em Areas Rurais do Municiplo de Nova Russas-
CE, Objeto da Proposta 023447/2022 - Ministério do Desenvolvimento Regional. 0 
presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da Empresa: MARFHYS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI (CNPJ: 31.549.845/0001-64), declarada 
vencedora com Valor Global de R$ 1.950,056,83 (um milhão, novecentos e cinquenta mil, 
cinquenta e seis reels e oitenta e três centavos). 

Nova Russas/CE, 25 de agosto de 2023 
JOSE NILTON ARAGA0 JUNIOR 

Secretário de infraestrutura e Urbanismo 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No SS-TP002/2023 

OBJETO é Construção de uma Unidade Básica de Saúde Porte I, na Via Local 02, 
Loteamento Nova Russas, Bairro Pantanal, no Municiplo de Nova Russas - CE, Objeto da 
Proposta No. 11372.6010001/22-004. 0 presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO 
em favor da Empresa: JVW CONSTRUÇÕES LTDA - ME (CNPJ: 07.182.452/0001-80), 
declarada vencedora cam Valor Global de R$ 1.139.483,82 (um milhão, cento e trinta e 
nove mil, quatrocentos e oitenta e três reels e oitenta e dois centavos). 

Nova Russas/CE, 25 de agosto de 2023 
FRANCISCA MARIA BEZERRA DOS SANTOS 

Secretária de Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NC SS4P001/2023 

A Comissão de Licitação torna público que no proximo die 28 de agosto de 
2023 às 09:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS No SS-TP001/2023, cujo objeto é Construção de uma 
Unidade Básica de Saúde Porte I, na Via Local 17, Loteamento Mirante, no Bairro 
Universidade, no Municiplo de Nova Russas -CE, Objeto da Proposta No. 
11372.6010001/22-003. 

Nova Russas/CE, 24 de agosto de 2023 
LVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGA0 MARTINS 

Presidente da CPL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRENCIA PÚBLICA Na SI-CP001/2023 

A Comissão Permanente de Ucitação divulge o resultado da Sessão 
Extraordinária de Julgamento complementar da fase de habilitação referente 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No SI-CP001/2023, que objetiva a Construção de Centro de 
Eventos no Municiplo de Nova Russas - Ceara, Conforme Contrato de Repasse OGU Na. 
939479/2022, Operação 1086355-17. Constatou-se que a empresa 03. NOVERGA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 49.784.187/0001-50), foi incluída no roi das 
empresas inabilitadas. Assim, corrigido o julgamento neste tópico, a empresa tornou-se 
HABILITADA. Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, Inds° I, alínea "a" da Lei 
no 8.666/93. 0 inteiro teor dessa decisão em ata, estará disponível no setor de licitações, 
nos dias úteis após esta publicação, no horarlo de atendimento ao público das 08:00 As 
14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
<https://www.novarussas.ce.gcni.br/licitacao.php> e <https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. 

Nova Russas/CE, 24 de agosto de 2023 
NINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

45. ) Este document* pod. ser vertlicedo no endereço eletranico 
httPlfivusiveln.goicbt/autenticidadelstini, pelo Wig* 05302023082800222 

Pacatuba-CE, 25 de agosto de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 2508.01.2023-TP 

O Municiplo de Pacoti por melo da Comiss5o Permanente de Licitação torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, a TOMADA DE PREÇOS no 
2508.01.2023-TP, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é Contratação de Serviço de 
Assessoria e Consultoria Técnica Administrative na Gestão do Sistema ÚnIca ria Assistência 
Social - SUAS, no acompanhamento da Gestão e dos Processos de Articulação e Integração 
entre Serviços, Programas e Projetos, junto a Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento 
Social, Empreendedorismo e da Cidadania do Município de Pacoti/CE, com data de 
abertura marcada para o dia 13 de setembro de 2023, às 10:00h, na Sede da Prefeitura 
Municipal de Pacoti sito no Paço do Governo Municipal, situado na Avenida Coronel Jose 
Cicero Sampalo, no 663 - Centro - Pacoti - Ceará. 

Pacoti/CE, 25 de agosto de 2023 
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Prorrogação Contratual 
Ref: aos Contratos no 30/2022-01-PE, no 30/2022-02-PE, no 30/2022-03-PE e no 30/2022-
04-PE. Extrato resumido do 22 Aditivo Contratual firmado entre Prefeitura Municipal de 
Pentecoste e as Empresas: Agroveterinaria RM EIRELI; VSS Comercio e Serviços LTDA - ME; 
Pioneira - Comercio de Maquinas e Equipamentos Agropecuarios EIRELI e Forncedora 
Agricola Comercio e Serviços LTDA cujo o objeto é a aquisição de patrulha mecanizada 
(trator e equipamentos agrEcolas), destinados a Secretaria de Agriculture e Pesca do 
Municiplo de Pentecoste, como a seguir discrimina: Fundamento Legal: art. 57, § 10, inciso 
II, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: 0 presente aditivo tem como 
objeto prorrogar por mais 120 (cento e vinte) dies o prazo do contrato, tendo infclo em 11 
de agosto de 2023 ate 09 de dezembro de 2023. Assina pela Contratante: Wesley Araújo 

.1--‘18-MeHertecreThrierefe-kgrichkora-e-Peace 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2508.01/2023-SRP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada 
na Rua Marta Silveira Mudei, no 04, Centro, e-mail: pmplIcitapereiro@gmall.com, comunica 
aos interessados que no dia 12 de Setembro de 2023, 09:00hs, estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico No 2508.01/2023-5RP, cujo objeto é o Registro de Preços 
destinada h aquisição de livros didáticos para Rede Pública de Ensino Municipal, de 
responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto do Municiplo de Pereiro-CE, conforme 
Anexo I. 0 edital completo estará disponfvel no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00hs Ns 11:00hs, ou pelos os sites: 
www.bil.org.br, ou pelo o Portal das Licitações: http://municiplos.tce.ce.gov.brAce-
municiplos/. 

Pereiro-CE, 2$ de agosto de 2023 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

Document° assinado digitalmente conform, MP na 2 200.2 de 24/08/2001. Ep 
qua institui e Intraestrutina de Chaves PUblicas Prasileira cr Brasil n 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I StRIE 3 I ANO XV N°162 I FORTALEZA, 28 DE AGOSTO DE 2023 

FSC 

MISTO 
Pod Tailisello 
• path Ina 

ompap•dmik 

PSO'0128031 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através do Pregoeiro, 
devidamente autorizado pela Portaria 180/2023, Adjudica e a Secretaria de Saúde Homologa o Pregão Eletrônico N° 031.23-PE-FMS Objeto: Registro de 
'Preços para futuras c eventuais aquisições de cadeiras de rodas e outros materiais ortopédicos, designadas a distribuição gratuita a pessoas reconhecidamente 
carentes, junto a Secretaria de Satiric do Município de Ipueiras — CE, para as empresas: Prosaude Material Medico Hospitalar EIRELI, CNPJ: 26.383.168/0001-
17, com o valor global 'de R$ 398.206,95 (trezentos e noventa e oito mil duzentos c seis reais e noventa e cinco centavos), Hens: 01,02, 04, 10 c 16 e MSB 
Comercio e Representações LIDA, CNPJ: 05.696.303/0001-04, com o valor global de R$ 245.848,80 (duzentos e quarenta e cinco mil, oitocen 
e oito'reais e oitenta centavos), Itens: 03 e 15. Itens Fracassados: 05, 06, 07, 09, II, 12, 13 e 14. Ipueiras/CE, 14 de agosto de 2023. Lucas 
Oliveira - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA — EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E OL0 • 
- TOMADA DE PREÇOS N° 10/2023-SEAGRI-TP. O Município de Ibicuitinga, localizado a Rua Edval Maia da Silva, 16 Cen 'Mc 
CNPJ n° 12.461.646/0001-55, através da Secretaria de Agricultura, Rec. Hid. e M. Ambiente e em conformidade com o que dispõe a ' °. 993 
resolVe Adjudicar c Homologar a TOMADA DE PREÇOS N° 10/2023-SEAGRI-TP, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE BARRAG E TERR 
NA LOCALIDADE DE BARBADA H, MUNICÍPIO DE IBICUTTINGA-CE. Vencedor: M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E T 
ESCOLAR EIRELL inscrita no CNPJ sob o N° 35.864.328/0001-30, com endereço na Rua Joaquim Nonato, n° 945, Bairro Santa Luzia, Caninde- P: 
62.700-000. Valor: R$ 1.047.992,95 (um milhão, quarenta e sete mil, novecentos e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos). Data da Adjudicação 
e Homologação: 25 de agosto de 2023. Joel Mayk Nobre Lemos - Ordenador de Despesas da Secretaria de Agricultura, Rec. Hid. e M. Ambiente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÊ - AVISO DE ADIAMENTO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023/SMS-
PE — 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cariré, toma público para conhecimento dos interessados, que a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico 
N° 007/2023/SMS-PE com o seguinte OBJETO: Registro de Preços visando Futuras Aquisições de medicamentos, materiais e insumos clinico-hospitalares 
para atender a demanda da Secretaria de Satiric do Município de Cariré-CE, que seria realizada no dia 06 de Setembro de 2023 As 09hI5min, foi ADIADA 
para o dia 11 de Setembro de 2023, is 14h15min (Horário de Brasilia) em Plataforma Digital, conforme especificações no Edital. 0 qual encontra-se 
na integra na Sede da Comissão de Pregões, localizada a Praça Elisio Aguiar, N" 141, Centro, Cariré/CE, Fone: (88) 3646 1133, no horário de atendimento 
ao público de 07h as 13h e também nos Sites: http://municinios.tce,ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/. Cariré-CE, 25 de Agosto de 2023. 
Arn6bio de Azevedo Pereira — Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Tomada de Pregos N° 2023.08.24.01-TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Camara Municipal de Solonópole, tome público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de Setembro de 2023, as que as 
08:00h, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Pregos, tombado sob o n° 2023.08.24.0 I -TP, critério de julgamento Menor Preço Global, 
com fins a contratação de empresa apta a prestar serviço da construção da nova sede da Camara Municipal de Solonópole/CE, o qual se encontra na integra 
na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, 104- Centro - Solonópole - Ceara, assim como no Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov. 
br. Maiores informações no endereço citado ou pelo fone 88. 3518.1671, no horário de 07:30h as 13:301i. Solonópole-CE, 24 de Agosto de 2023. Maria 
Karim Pinheiro - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Homologação e Adjudicação - Pregão Eletrônico n" 2023.08.04.1. Objeto: Contratação 
de serviços especializados a serem prestados na realização de cursos de capacitação para jovens c adultos, através de oficinas profissionalizantcs para a 
promoção c geração de emprego e renda, junto ao Fundo Municipal de Trabalho e Ação Social do Município de Assaré/CE, conforme especificações 
apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o licitante Convida Consultoria e Assessoria LIDA inscrito no CNPJ n°08.272.030/0001-
69 classificado(a) no(s) Lote Oilier), no valor global de RI 378.883,37 (trezentos e setenta e oito mil oitocentos e oitenta e trés reais e trinta e sete centavos), 
de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei n" 8.666/93 — Maria 
Wilcassy Garcia Alves - Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal do Trabalho e AssistAncia Social Data. Ç rle Agosto de 2023. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n°04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 12 de Setembro de 2023, 
09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletronico N° 2508.01/2023-SRP, cujo objeto é o Registro de Pregos destinado à aquisição de livros 
didáticos para Rede Pública de Ensino Municipal, dc responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro-CE, conforme Anexo 
1. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00hs as II :00hs, ou 
pelos os sites: www.b11.org.br, ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.brAce-municipios/. Pereiro-Ce, 25 de agosto de 2023. Ermilson 
dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

 . .00* 
ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N" 2023.08.23.01 
A comrssÃo PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA — CEARA, TORNA PÚBLICO, PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE NO PROXIMO DIA 13 DE SETEMBRO DE 2023, AS 09HOOMIN, ESTARA REALIZANDO 
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO GLOBAL, TOMBADO SOB 0 N° 
2023.08.23.01, COM FINS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM TEATRO 
MUNICIPAL LOCALIZADO NA RUA JOSE PEREIRA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE 
DO MUNICIPIO DE ACOPIARA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, 0 QUAL 
ENCONTRA-SE NA INTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO, CENTRO ADMINISTRATIVO, SITUADA A AVENIDA JOSE MARQUES FILHO, N" 
600, AROEIRAS—ACOPIARA - CEARA. MAIORES INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO CITADO, NO HORÁRIO DE 08:00H AS 12:001-I E ATRAVÉS 
DO E-MAILLICITAACOPIARA@HOTMAIL.COM, A COMISSÃO. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Maracanaú — Aviso de Licitação — Tomada de Preps N° 14.011/2023 - TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna público que is 09:00 (nove) horas do dia 18 (dezoito) de setembro de 2023, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, N" 150, Conjunto Jereissati I, nesta Cidade, receberá documentos de habilitação 
e propostas de preços, para a realização de licitação na modalidade Tomada de Preços, Tipo Menor Preço, tombada sob o n° 14.011/2023 - TP, que versa 
acerca da contratação de empresa especializada para o desenvolvimento de projetos elétricos — IT medico, destinados aos ambientes das salas cirúrgicas 
localizadas no Prédio Principal —3" Pavimento, Sala de Recuperação localizada no Prédio Principal — 3° Pavimento e UTI localizada no 2° andar do Prédi 
Principal, de interesse do Hospital Municipal Dr. João Elisio de Holanda de Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas no edital e seus anexos, 
podendo ser o mesmo adquirido junto it Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado e no endereço eletrônico https://municipios-licitacoes.tce. 
ce.gov.br/ a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 as 14:00 horas. Anderson Gazetta de Sousa — Presidente da CPL. Maracanaú - Ceará, 
em 25 de agosto de 2023. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Maracanaú — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N" 10.029/2023—TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura de Maracanaú, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de setembro de 2023, As 09:00 (nove) 
horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, n° 150, Conjunto Jereissati I, nesta Cidade, recebera 
documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor prego global por lote, tombada 
sob on" 10.029/2023-TP, que versa acerca da contratação de empresa para a revitalização da Praga e Palhoça do Cacique Daniel — Lotei; revitalize* de 
Praça Santo Antônio Pitaguary — Lote II; construção de 05 casas padrão para substituição de Casas de Taipa no Território Indigene Pitaguary — Lote III, em 
Maracanaú Ceara, tudo conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Permanente de Licitação no 
endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário dc 08:00 as 14:00 horas. Anderson Gazetta de Sousa - Presidente da CPL. Maracanaú, 
Ceará, em 25 de agosto de 2023. 


